CONGRESSO NACIONAL
Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização

Of. Pres. n. 117/2016/CMO

Ao Excelentíssimo Senhor
Senador RENAN CALHEIROS
Presidente do Senado Federal

Brasília, 21 de junho de 2016.

Assunto: Solicitação de autuação do Aviso n° 249-GP/TCU, de 15.4.2016, referente a
fiscalização nas obras da Usina Termonuclear de Angra 111, no Rio de
Janeiro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Tribunal de Contas da União, encaminhou a esta Presidência,
através do Aviso no 249- GP/TCU, de 15.4.2016, em mídia digital, cópia do Despacho,
do relatório de auditoria e da instrução técnica, referente a fiscalização nas obras da
Usina Termonuclear de Angra 111, no Rio de Janeiro.

A fim de que esta Comissão exerça de forma plena a sua
competência constitucional, necessário se faz que o referido documento seja antes
autuado pela Secretaria-Geral da Mesa do Senado Federal, e, posteriormente,
prossiga observando os trâmites regimentalmente determinados.

Assim sendo, encaminho, em anexo, para autuação, os originais
do Aviso no 249-GP/TCU, de 15.4.2016, do Tribunal de Contas da União.

Na oportunidade, renovo a Vossa Excelência protestos de
elevada estima e distinta consideração.

Recebi
Em2J.JJ.i~

Deputad~
Presidente

Câmara dos Deputados - Anexo Luis Eduardo Magalhães (Anexo 11)

Ala -Sala 08 - Térreo - 70.160-900 - Brasilia/DF

Telefones: (61) 3216-6892- 3216-6893- Fax: (61) 321 6-6905

Marcos~~ -Pereira
Matr.22644~>lt--------"'""